
 

 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVOSimone De Magistris 
Viale Umberto I, 2 – 62020  CALDAROLA  (MC) 

e-mail: mcic80300a@istruzione.itPEC:  mcic80300a@pec.istruzione.ithttp://www.iccaldarola.it 
C.Min. MCIC80300A                       tel. e  fax 0733/905644                                   C.F. 83004430431 

 

 
           Agli Atti 
           Al Sito Web 
           All’Albo 
OGGETTO:  Incarico di progettazione al personale interno 
Programma Operativo Nazionale 2014-2020. Progetto 10.8.1.A3-FESR PON-MA-2015-148 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Titolo progetto: Ambienti ATTIVA-Menti  

CIP 10.8.1.A3-FESR PON-MA-2015-148 / CUP I96J15000860007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 
al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) 
n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 99 del 27/10/2015, con la quale è stato 
approvato il POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

Vista  la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n°  AOODGEFID/5885 del 30/03/2016 con 
oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico 
prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di 
ambienti digitali”. 

  Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
- Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”– Azione 
10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 

Visto il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2016 approvato dal Consiglio 
d’Istituto con deliberazione n. 106 in data 16/12/2015; 

Visto il proprio provvedimento Prot. N. 663 C/14 del 14/04/2016 di modifica al P.A. e.f. 
2016 – Variazione bilancio progetto PON realizzazione Ambienti Digitali 

MCIC80300A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001046 - 04/06/2016 - C14 - Contabilità - U

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it


Lette  le Linee Guida dell’Autorità di Gestione nota 1588 del 13/01/2016 e le “Disposizioni 
per l’attuazione dei progetti” Prot. n. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016; 

Vista   la graduatoria provvisoria pubblicata il 04/05/2016 relativa all’avviso di selezione per 
individuare il  personale interno per lo svolgimento della attività di Progettista 
nell’ambito dei progetti  PON 2014 2020 AVVISO 10.8.1.A3 REALIZZAZIONE 
AMBIENTI DIGITALI; 

Preso atto  che non sono stati presentati reclami e che la stessa è divenuta definitiva trascorsi 
15 giorni dalla pubblicazione; 

 
DECRETA 

 
Di nominare l’assistente amministrativo Gabrielli Simone progettista interno del progetto PON 
2014/2020 AVVISO 10.8.1.A3 REALIZZAZIONE AMBIENTI DIGITALI; 
Lo stesso dovrà: 

 Provvedere alla progettazione esecutiva dei diversi interventi FESR. 

 Provvedere alla realizzazione del piano degli acquisti, secondo le indicazioni specifiche 
fornite dal Dirigente Scolastico, mediante l’elaborazione della gara di appalto e la 
predisposizione del prospetto comparativo delle offerte pervenute, al fine di individuare la 
migliore. 

 Registrare, nell’apposita piattaforma telematica dei Fondi Strutturali PON, i dati relativi al 
piano FESR. 

 Provvedere alla registrazione delle matrici degli acquisti. 

 Redigere i verbali relativi alla sua attività. 

 Collaborare con il Dirigente scolastico e con il D.S.G.A. per tutte le problematiche relative al 
Piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e 
completa realizzazione del Piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon 
andamento delle attività. 

 
L’attività progettuale dovrà concludersi entro i termini stabiliti dall’Autorità di Gestione. 
 
L’incarico in oggetto dovrà essere svolto fuori dall’orario di lavoro e saranno retribuite max. 22,87h, 
al costo orario lordo dipendente di € 14,50 
La misura del compenso è stabilita in € 440,00 (2% del totale del finanziamento) onnicomprensivi e 
sarà commisurata all’attività effettivamente svolta. 
   

 

 
 

 

Per Accettazione  

 

Ass.te Amm.vo Gabrielli Simone 

MCIC80300A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001046 - 04/06/2016 - C14 - Contabilità - U


